
CPF: ***885494**
IP com n°: 192.168.0.111

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1021

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano III - Número: 1232 de 12 de Março de 2025

DATA: 12/03/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais, 

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado 

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou 

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos 

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 

E-mail: pm.coremas.adm@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP 

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

aDOM 1/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1232/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO:
00008/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00008/2025
Processo Administrativo Nº 250131PE00003.
Pregão Eletrônico Nº 00003/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: Julio Alexandrino Matias da Silva-ME, CNPJ nº 58.502.229/0001-04.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de hortifrutigranjeiros, visando atender as necessidades da secretaria de 
educação e demais secretarias do município de Coremas-PB, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 1.195.938,25 (um milhão cento e noventa e cinco mil novecentos e trinta e oito reais 
e vinte e cinco centavos), referente ao lote I.
Dotação: 02.01 Gabinete do Prefeito; 02.02 Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão; 
02.03 Secretaria de Finanças; 02.04 Secretaria de Educação; 02.05 Secretaria de Saúde; 02.051 Fundo 
Municipal de Saúde; 02.06 Secretaria Municipal de Urbanismo; 02.09 Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Humano; 02.091 Fundo Municipal de Desenvolvimento Social e Humano; 02.10 Secretaria Municipal de 
Agricultura e Recursos Hídricos; 02.11 Secretaria Municipal de Cultura e Direitos Humanos; 02.111 Fundo 
Municipal da Cultura; 02.12 Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 02.13 Secretaria Municipal de Habitação; 
02.15 Secretaria Municipal de Turismo.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será até 06/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 06 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sr. Júlio Alexandrino Matias da Silva (pela 
contratada). 

Coremas - PB, 06 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO:
00009/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00009/2025
Processo Administrativo Nº 250131PE00003.
Pregão Eletrônico Nº 00003/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: José Ricardo Machado Nobrega de Andrade-ME, CNPJ nº 59.247.297/0001-37
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de hortifrutigranjeiros, visando atender as necessidades da secretaria de 
educação e demais secretarias do município de Coremas-PB, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 399.796,95 (trezentos e noventa e nove mil setecentos e noventa e seis reais e 
noventa e cinco centavos), referente ao lote I.
Dotação: 02.01 Gabinete do Prefeito; 02.02 Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão; 
02.03 Secretaria de Finanças; 02.04 Secretaria de Educação; 02.05 Secretaria de Saúde; 02.051 Fundo 
Municipal de Saúde; 02.06 Secretaria Municipal de Urbanismo; 02.09 Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Humano; 02.091 Fundo Municipal de Desenvolvimento Social e Humano; 02.10 Secretaria Municipal de 
Agricultura e Recursos Hídricos; 02.11 Secretaria Municipal de Cultura e Direitos Humanos; 02.111 Fundo 
Municipal da Cultura; 02.12 Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 02.13 Secretaria Municipal de Habitação; 
02.15 Secretaria Municipal de Turismo.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será até 06/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 06 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sr. José Ricardo Machado Nobrega de 
Andrade (pela contratada). 

Coremas - PB, 06 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 00001/2025

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1021

aDOM 2/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1232/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00001/2025
Processo Administrativo Nº 250203PE00002.
Pregão Eletrônico Nº 00002/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: Rita Andrade de Sousa-ME, CNPJ nº 03.185.120/0001-07.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de gêneros alimentícios para atender os itens de preparo da merenda 
escolar do município de Coremas–PB, referente ao ano letivo de 2025, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 13.170,00 (treze mil e cento e setenta reais), referente ao item: 76.
Dotação: 02.04 Secretaria de Educação.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será até 12/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 12 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sra. Rita Andrade de Sousa (pela 
contratada). 

Coremas - PB, 12 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 00002/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00002/2025
Processo Administrativo Nº 250203PE00002.
Pregão Eletrônico Nº 00002/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: Supermercado Peg Pag Ltda, CNPJ nº 03.841.826/0001-71.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de gêneros alimentícios para atender os itens de preparo da merenda 
escolar do município de Coremas–PB, referente ao ano letivo de 2025, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 542.197,50 (quinhentos e quarenta e dois mil cento e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos), referente aos itens: 7 - 11 - 15 - 21 - 46 e 86.
Dotação: 02.04 Secretaria de Educação.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será até 12/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 12 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sra. Marleuza Pereira de Oliveira (pela 
contratada). 

Coremas - PB, 12 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO:  00003/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00003/2025
Processo Administrativo Nº 250203PE00002.
Pregão Eletrônico Nº 00002/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: Francisco Josuelson Leite Formiga Ltda, CNPJ nº 06.983.780/0001-13.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de gêneros alimentícios para atender os itens de preparo da merenda 
escolar do município de Coremas–PB, referente ao ano letivo de 2025, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 57.075,00 (cinquenta e sete mil e setenta e cinco reais), referente aos itens: 1 - 50 e 
59.
Dotação: 02.04 Secretaria de Educação.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será até 12/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 12 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sr. Francisco Josuelson Leite Formiga (pela 
contratada). 

Coremas - PB, 12 de março de 2025.

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1021

aDOM 3/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1232/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

Edilson Pereira de Oliveira
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 00004/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00004/2025
Processo Administrativo Nº 250203PE00002.
Pregão Eletrônico Nº 00002/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: Antônio Francisco Matias-ME, CNPJ nº 09.687.339/0001-82.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de gêneros alimentícios para atender os itens de preparo da merenda 
escolar do município de Coremas–PB, referente ao ano letivo de 2025, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 350.861,25 (trezentos e cinquenta mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte e 
cinco centavos), referente aos itens: 22 - 25 - 28 - 47 - 67 e 69.
Dotação: 02.04 Secretaria de Educação.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será até 12/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 12 de março de 2026. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sr. Antônio Francisco Matias (pela 
contratada). 

Coremas - PB, 12 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 00006/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00006/2025
Processo Administrativo Nº 250203PE00002.
Pregão Eletrônico Nº 00002/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: Izaque Freitas da Silva-ME, CNPJ nº 25.023.932/0001-80.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de gêneros alimentícios para atender os itens de preparo da merenda 
escolar do município de Coremas–PB, referente ao ano letivo de 2025, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), referente ao item 68.
Dotação: 02.04 Secretaria de Educação.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 
Vigência do contrato: Será 12/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 12 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sr. Izaque Freitas da Silva (pela contratada). 

Coremas - PB, 12 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 00007/2025

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 00007/2025
Processo Administrativo Nº 250203PE00002.
Pregão Eletrônico Nº 00002/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas-PB, CNPJ nº 08.939.936/0001-94. 
Contratada: GMO Comercial Ltda-ME, CNPJ nº 58.658.331/0001-01.
Objeto: Aquisição parcelada, gradual de gêneros alimentícios para atender os itens de preparo da merenda 
escolar do município de Coremas–PB, referente ao ano letivo de 2025, conforme o termo de referência.
Valor total contratado: R$ 872.574,00 (oitocentos e setenta e dois mil e quinhentos e setenta e quatro reais), 
referente aos itens: 13 - 17 - 19 - 20 - 26 - 29 - 31 - 33 - 34 - 39 - 40 - 44 - 45 - 49 - 52 - 54 - 56 - 57 - 58 - 63 -
70 - 71 - 73 - 74 - 75 - 77 - 78 - 79 - 84 - 87 - 89 - 91 - 94 - 95 - 96 - 97 e 98.
Dotação: 02.04 Secretaria de Educação.
Pagamento: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1021

aDOM 4/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1232/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

Vigência do contrato: Será 12/03/2026.
Data da assinatura do contrato: 12 de março de 2025. 
Partes assinantes: Edilson Pereira de Oliveira (pela contratante) e Sr. Gilvan Pereira de Oliveira Junior (pela 
contratada). 

Coremas - PB, 12 de março de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1021

aDOM 5/5www.coremas.pb.gov.br


